(1) La Magdalena. (2) Habla Jesucristo. (3) La circuncision, es decir, las obras exteriores,

Qui nocet, nocet adhuc: et qui in sordibus est, sordescat adhuc: et qui justus est, justificetur adhuc, etc. Apoc. XXII, 11.

Et adjuvabit eos Dominus, et liberabit eos: et eruet eos a peccatoribus, et salvabit eos: quia speraverunt in eo. Psal. XXXVI, 40.

Spe enim salvi facti sumus. Spes autem quae videtur, non est spes: nam quod videt quis, quid sperat? Rom. VIII, 24.

Et omnis, qui habet hanc spem in eo, sanctificet se, sicut et ille sanctus est. II, Jo. III, 3.

Justificatio: charitati attribuitur. — Et ego sum Dominus Deus tuus. Exod. XX, 2.

Faciens misericordiam in millia, his qui diligunt me, et custodiunt praecepta mea. Ibid. XX, 6.

Odium suscitavit rixas: et universa delicta operit charitas. Prov. X, 12.

Propter quod dico tibi: Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Cui autem tenus minus dimittitur, minus diligit. Luc. VII, 47.

Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus. Joan. XIV, 23.

Et si distribuero in cibis pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum, ita ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest. 1. Cor. XIII, 3.

Nam in Christo Jesu, neque circuncisio aliquid valet, neque preputium: sed fides quae per charitatem operatur. Galat. V, 6.

Ante omnia autem, mutuam in vobismetipsis charitatem continuam habentes: quia charitas operit multitudinem peccatorum. 1. Pet. IV, 8.

Nos scimus, quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres: Qui non diligit, manet in morte. 1. Joan. III, 14.

(1) La Magdalena. (2) Habla Jesucristo. (3) La circuncision, es decir, las obras exteriores,

El que daña, daña aún; y el que esté en suciedades, ensuciese aún: y el que es justo, sea aún justificado, etc. Apoc. cap. XXII, v. 11.

Y les ayudará el Señor, y los librará: y los sacará de los pecadores, y los salvará: porque esperaron en él. Salm. xxxvi, v. 40.

Porque en la esperanza de los hechos salvos. Pues la esperanza que se vé, no es esperanza: porque lo que uno vé, cómo lo espera? Pab. Ep. Rom. cap. VIII, v. 24.

Y todo aquel que tiene esta esperanza en él se santifica á sí mismo; así como él es santo. Ju. Ep. I, cap. III, v. 3.

Justificacion: se logra por la caridad. — Yo soy el Señor, tu Dios. Ex. cap. XX, v. 2.

Que hago misericordia in millia, his qui diligunt me, et custodiunt praecepta mea. Ibid. Ex. cap. XX, v. 6.

El odio levanta rencillas; y la caridad cubre todas las faltas: Prover. cap. X, v. 12.

Por lo cual te digo: Que perdonados le son sus muchos pecados, porque amó mucho (1). Mas al que menos se perdona, menos se ama. Luc. cap. VII, v. 47.

Si alguno me ama (2), guardaré mi palabra; mi Padre le amará, y vendremos á él; y haremos morada en él. Ju. cap. XIV, v. 23.

Y si distribuyere todos mis bienes en dar de comer á los pobres, y si entregare mi cuerpo para ser quemado, y no tuviere caridad, nada me aprovecha. Pab. Ep. I. Cor. cap. XIII, v. 3.

Porque en Jesucristo ni la circuncision vale algo, ni el preputio (3): sino la fe, que obra por caridad. Pab. Ep. Gal. cap. V, v. 6.

Y ante todas cosas, teniendo entre vosotros mismos constante caridad; porque la caridad cubre la muchedumbre de pecados. 1. Pet. I, cap. IV, v. 8.

Nosotros sabemos que hemos sido trasladados de muerte á vida (4), en que amamos á los hermanos. El que no ama está en muerte. Ju. Ep. I, cap. III, v. 14.

cuando no están vivificados por una ardiente caridad (4) Del estado pecaminoso, que es la muerte eterna; á la vida de la gracia.

Carissimi, diligamus nos invicem: quia charitas ex Deo est. Et omnis, qui diligit, ex Deo natus est, et cognoscit Deum. Qui non diligit, non novit Deum; quoniam Deus charitas est. In hoc apparuit charitas Dei in nobis, quoniam Filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per eum. I. Joán. IV, 7, 8, 9.

JUSTIFICATIO: timori adscribitur.—Timor Domini fons vite, ut declinet a ruina mortis. Prov. XIV, 27.

Initium sapientie timor Domini. Psal. CX, 40. Prov. I, 7; IX, 40. Eccli. I, 16.

Timor Domini expellit peccatum; nam qui sine timore est, non poterit justificari. Eccli. I, 27.

JUSTIFICATIO: Penitentia operibus adscribitur.—Sed misereri omnium quia omnia potes: et dissimulas peccata hominum propter penitentiam. Sap. XI, 24.

Si autem impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis, quas operatus est, et custodierit omnia precepta, et fecerit iudicium et justitiam: vita vivet, et non morietur. Omnium iniquitatum ejus, quas operatus est, non recordator: in justitia sua, quam operatus est, vivet. Ezech. XVIII, 21.

Remittuntur tibi peccata, etc. Luc. VII, 48.

Nisi penitentiam habueritis, omnes similiter peribitis. Ibid. XIII, 3 et 5.

Que enim secundum Deum tristitia est, penitentiam in salutem stabilem operatur. II, Cor. VII, 10; Petr. II, 40.

JUSTIFICATIO: adquiritur venia inimicis dando.—Si autem non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra. Matt. VI, 15.